Ant. Jak mirra wyborna wydałaś wdzięczną wonność, Święta Boża Rodzicielko.

Cæli enárrant glóriam Dei, * et ópera mánuum ejus annúntiat firmaméntum. Dies diéi erúctat verbum, * et nox nocti índicat sciéntiam.

Non sunt loquélæ, neque sermónes, * quorum non audiántur voces eórum.

In omnem terram exívit so-nus eórum: * et in fines orbis terræ verba eórum.

In sole pósuit tabernáculum suum: * et ipse tamquam sponsus procedens de thá-lamo suo:

Exsultávit ut gigas ad curréndam viam, * a summo cælo egréssio ejus:

Et occúrsus ejus usque ad occúrsus ejus: * nec est qui se abscondat a calóre ejus.

Niebiosa opowiadają chwałę Boga, * a dzieła rąk jego oznajmia firmament.

Dzień dniowi opowiada słowo, * a noc nocy podaje wiadomość. Nie są to słowa ani mowy, * których by głos nie był słyszany. Na wszystką ziemię wyszedł głos ich * i na krańce okręgu ziemi słowa ich.

W słońcu postawił przybytek swój; * a ono jak oblubieniec wychodzi z łóżnicy swojej.

Rozweseliło się jak olbrzym na biegnięcie w drogę: * od krańca nieba wyjście jego.

A obieg jego aż do krańca jego, * a nie masz, kto by się mógł ukryć pod żarem jego.

Lex Dómini immaculáta, convértens ánimas: * testimónium Dómini fidéle, sapiéntiam præstans párvulis. Justítiae Dómini rectæ, lætificántes corda: * præcéptum Dómini lúcidum: illúminans óculos.

Timor Dómini sanctus, pérmans in sæculum sæculi: * júdicia Dómini vera, justificáta in semetípisa.

Desiderábilia super aurum et lápidem pretiósium multum: * et dulcióra super mel et favum.

Étenim servus tuus custódit ea, * in custodiéndis illis retribútio multa.

Delicta quis intéllegit? ab occúltis meis munda me: * et ab aliénis parce servo tuo.

Si mei non fúerint domináti, tunc immaculátus ero: * et emundábor a delicto máximo.

Et erunt ut compláceant elóquia oris mei: * et meditátio cordis mei in conspéctu tuo semper.

Dómine, adjútor meus, * et redémptor meus.

Glória Patri...

Zakon Pański nieskalany, nawracający duszę, * świadectwo Pańskie wierne, dające mądrość prostaczkom.

Sprawiedliwości Pańskie prawe, uwesalające serce, * przykazanie Pańskie jasne, oświecające oczy.

Bojaźń Pańska święta, trwająca na wieki wieków, * sądy Pańskie prawdziwe, wszystkie razem sprawiedliwe.

Bardziej pożądane niż złoto i mnogie kamienie drogic, * a słodsze nad miód i plastr miodowy.

Albowiem sługa twój strzeże ich, * w przestrzeganiu ich odpłata wielka.

Występki któż rozumie? Od skrytych moich oczyść mię, * i od obcych ustrzeż sługę twego. Jeśli nade mną panować nie będą, wtedy nieskalany będę * i będę oczyszczony od grzechu największego.